er-RaJ:ıbiyye üzerine kaleme alınan
şerhlerin çoğunluğu Şafii mezhebine ait
olmakla birlikte içlerinde Malik!, Hanefi ve
Hanbeli mezhebine mensup alimierin yaz
dığı şerhler de mevcuttur. Bunlardan mat
bu olanların başlıcaları şunlardır: 1. Sıbtu'l

Mardini. ŞerJ:ıu'r-RaJ:ıbiyye (Atıyye el-Kah
vet!' nin haşiyes iyle birlikte , Bulak 1284;

Kah i re 13 I 5; nş r. Kemal Yusuf el-Hut, Bey
rut 1409/ 1989; nşr. Mustafa D!b el-Buga,
Dımaşk 1408/ 1988) . Bu şerheyazılan pek
çok haşiyeden Muhammed b. ömer el-Ba
karl'ninki en çok bilinenidir (Bulak 1284;

Kahire 1277, 1298, 1303, 1304, 1305, 1310;

nşr. Mustafa D!b el-Buga, Dımaşk 1408/

1988) z. Abdullah b. Muhammed eş-Şin
şevri, el-Fevd'idü'ş-Şinşevriyye fi Şer
J:ıi'l-Manz;umeti'r-RaJ:ıbiyye. Eserin en
yaygın şerhi olup pek çok haşiyesi arasın
da Bacurl'ninki öne çıkmaktadır (bk. ŞiN

ŞEVRI ). 3. İ bn Galbun el-Misrati, TuJ:ıfe
tü'l-il;)vdni'l-behiyye 'ale'l-Mu~addime
ti'r-RaJ:ıbiyye (nşr.

Eser üze
rine ayrıca İbnü'l-Mukri el-Yemeni'nin Mul;)
taşarü'r-RaJ:ıbiyye adlı bir çalışması var
dır.

er-RaJ:ıbiyye'ye dair son dönemde ya
pılan çalışmalardan bazıları şunlardır: Mu
hammed Şeybe el-Hamed el-Faki, Teysi
rü '1-mesd'ili'l-faraziyye bi-şerJ:ıi'l-Man

z;umeti'r-RaJ:ıbiyye (Kahire 1366/ 1946);

Faysal b. Abdülaziz Aıü Mübarek, es-Se
biketü'?;-Zehebiyye 'ale'l-Manz;umeti'r
RaJ:ıbiyye (Kahire 1379/ 1959); Muham
med Sa'd b. Abdullah er-Rabati, el-Kald'i
dü'?;-Zehebiyye bi-ŞerJ:ıi'l-Manz;umeti'r
RaJ:ıbiyye (Kahire 1381/1961) ; Ali Abduh
Yahya eş-Şeref, el-Le'dli'l-fıçlçliyye 'ald
metni'r-RaJ:ıbiyye (San 'a 1419; Dımaşk

1998); Muhammed Necib Hayyata, er
Ravzatü '1-behiyye 'ald metni'r-RaJ:ıbiy
ye (Halep 1411/1990)